Apalagi Nabi saw. sendiri pernah menegaskan: "Kamu sekalian yangpaling mengetahi
urusan duniamu." Kalau dikembalikan kepada metode ijtihad para ulama mazhab nampak sekali
Mannan mengadopsi semua metode ijtihad para ulama mazhab Sunni,yakni Imam Abu Hanifah (80-
150 H/699-767 M), Imam Malik Ibn Anas (95-179 H/713-795 M).

Imam Muhammad Ibn Idris as-Syafi'i (150-204 H/ 767-820 M) dan Imam Ahmad Ibn Hanbal
(169-241 H/780-855 M),"' meskipun ia masih membatasi dalil-dalil (sumber-sumber) lain yang
diperselisihkan itu hanya tiga saja,20 yakni istihsdh, istisldh dan istishdb. Sementara di kalangan empat
mazhab Suraraf tersebut masih terdapat dalil-dalil lain lagi, yaitu dharifi' yang, dipegangi oleh mazhab
Maliki dan Hanbali dan dalil 'urf (adat kebiasaan) yang dipegangi oleh tiga mazhab selain mazhab
Syafi'i.